

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, окончившийся 31 декабря 2016 г.***(в млн российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2016 г.	2015 г.
Процентные доходы			
Кредиты и авансы физическим лицам		248 170	234 333
Кредиты и авансы юридическим лицам		4 041	4 547
Кредиты и авансы малому и среднему бизнесу		19 132	19 934
Итого кредиты и авансы клиентам		271 343	258 814
Средства в кредитных учреждениях		41 541	31 751
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи		3 607	2 240
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения		753	511
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		2	19
Дебиторская задолженность по финансовой аренде		797	592
Итого процентных доходов		318 043	293 927
Процентные расходы			
Физические лица		(113 517)	(114 877)
Юридические лица		(21 121)	(27 254)
Итого средства клиентов		(134 638)	(142 131)
Задолженность перед ЦБ РФ		(163)	(17 332)
Средства кредитных учреждений		(7 421)	(5 074)
Прочие заемные средства		(861)	(831)
Субординированные кредиты		(7 525)	(6 853)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(2 175)	(2 225)
Итого процентных расходов		(152 783)	(174 446)
Чистый процентный доход без учета расходов по резервам		165 260	119 481
Расходы по резервам под обесценение активов, приносящих процентные доходы			
Физические лица	9	(41 646)	(54 273)
Малый и средний бизнес	9	(5 014)	(9 894)
Юридические лица	9	(247)	(43)
Итого расходы по резервам под обесценение кредитов и авансов клиентам		(46 907)	(64 210)
Чистый процентный доход за вычетом расходов по резервам		118 352	55 271
Комиссионные доходы		70 090	47 518
Комиссионные расходы		(21 241)	(15 359)
Чистый комиссионный доход	24	48 849	32 159
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой			
- переоценка валютных статей		3 448	(5 437)
- торговые операции		6 580	15 281
Расходы за вычетом доходов по операциям с финансовыми инструментами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(685)	(2 208)
Расходы за вычетом доходов по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		(1 541)	(2 595)
Доходы за вычетом расходов от первоначального признания финансовых инструментов		21	445
Прочие доходы	25	2 063	3 222
Итого непроцентные доходы		9 886	8 708
Заработная плата и выплаты сотрудникам	26	(58 271)	(49 478)
Расходы по аренде		(8 219)	(7 216)
Расходы по амортизации и износу		(6 133)	(6 075)
Прочие расходы	26	(34 586)	(28 651)
Расходы на создание резерва под обязательства кредитного характера	15	(5 735)	-
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	14	(911)	(449)
Итого непроцентные расходы		(113 854)	(91 869)
Прибыль до налогообложения		63 233	4 269
Расход по налогу на прибыль	13	(13 704)	(839)
Чистая прибыль текущего года		49 529	3 430
Чистая прибыль текущего года, приходящаяся на:			
Акционеров материнского банка		48 807	3 430
Неконтрольную долю участия		722	-

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе (продолжение)

	<i>Прим.</i>	<i>2016 г.</i>	<i>2015 г.</i>
Прочий совокупный доход			
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
Нереализованные доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		1 334	2 187
Реализованные доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в отчет о прибылях и убытках		1 444	1 983
Обесценение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		97	612
Влияние налога на прибыль		(575)	(956)
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		2 300	3 826
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>			
Переоценка зданий		-	329
Влияние налога на прибыль		-	(66)
Чистый прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		-	263
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		2 300	4 089
Итого совокупный доход за год		51 829	7 519
Итого совокупный доход за год, приходящийся на:			
Акционеров материнского банка		51 107	7 519
Неконтрольную долю участия		722	-